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§ 54 Vårdnadsbidrag 
 
Vi i den socialdemokratiska barn- och utbildningsgruppen yrkade avslag på den 
borgerliga majoritetens förslag att införa vårdnadsbidrag i enlighet med det beslut 
som Riksdagen tagit. Vi yrkade däremot bifall till att modellen med 
dagbarnvårdare för eget barn ska avskaffas. Denna modell som är snarlik den 
modell som Sollentuna fick lov att avbryta p g a att den inte hade stöd i lagen, har 
vi alltid varit emot. 

 
Regeringen har fattat beslut om att kommunerna får betala vårdnadsbidrag till 
förälder för barn upp till tre år. Den borgerliga majoriteten i Tyresö föreslår nu att 
detta införs i Tyresö, men samtidigt avser man att fortsätta med att betala 
vårdnadsbidrag för barn äldre än tre år för de familjer, som redan beviljats 
Tyresös ”vårdnadsbidrag” – ett bidrag som är högre än det som Riksdagen 
beslutat om. Den gamla modellen ska successivt fasas ut. Man väljer i så fall att 
fortsätta betala vårdnadsbidrag enligt två olika modeller och behandlar därmed 
inte kommuninvånarna likvärdigt. På vår fråga om man undersökt om detta är 
förenligt med gällande lagstiftning, fick vi beskedet att det är oklart. Vi yrkade då 
i första hand på återremiss, för att undersöka detta, innan beslut tas.  
 
Vi har förståelse för att många föräldrar vill ha möjlighet att vara hemma längre 
med sina barn, innan barnen börjar på förskolan och man själv återgår till sitt 
arbete efter föräldraledigheten. Därför fortsätter socialdemokraterna i opposition 
att kämpa för förlängd föräldraförsäkring, som skulle ge båda föräldrarna bättre 
möjligheter att vara hemma längre. Den är så utformad att alla kan ta del av den. 
Men vårdnadsbidraget som är 3000:- per barn och månad kan bara nyttjas av 
familjer, där en förälder (pappan) står för försörjningen. Att bygga ut 
föräldraförsäkringen är en ambition som inte stöds av de borgerliga partierna. 
Tvärtom innebär regeringens politik försämringar i föräldraförsäkringen. Vi 
instämmer i de fackliga organisationernas invändningar i protokollsanteckningen 
som bifogades handlingarna. 
 
Eftersom vårt återremissyrkande inte bifölls yrkade vi avslag på förslaget till 
vårdnadsbidrag och reserverar oss mot beslutet. 

 
För den socialdemokratiska barn- och utbildningsgruppen 

 
 
Marita Bertilsson 
gruppledare  

 


